O critério de julgamento adotado será o 

menor preço global, observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto 

às especificações do objeto. 

2. DO PREÇO ESTIMADO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O preço estimado da presente licitação é de R$ 417.648,00 (Quatrocentos e dezessete mil 
seiscentos e quarenta e oito reais), conforme RELAÇÃO DOS OBJETOS – ANEXO II deste 
Edital. 

2.2. As despesas decorrentes de futuras contratações correrão à conta das seguintes Reservas 
Orçamentárias: 
2.2.1. Reservas Orçamentárias nºs: 144/2026 - Funcional: 04.122.0020.2126.0000